[image: ]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОКСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОКСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.01.2026 г.   № 10
      п. Коксовый

Об установления участникам специальной военной операции и членам их семей льготной арендной платы за аренду зданий, помещений и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, предоставленных для осуществления предпринимательской деятельности

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», решения Собрания депутатов Коксовского сельского поселения от 27.04.2018 № 55 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения   муниципальным     имуществом Коксовского сельского поселения»,   Администрация п о с т а н о в л я е т :

1.	Установить льготную арендную плату в размере 50% от размера годовой арендной платы по договорам аренды зданий, посещений и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, заключенных с участниками специальной военной операции, а также членами их семей, для осуществления предпринимательской деятельности.
2.	В целях подтверждения права на получение льгот по оплате арендной платы лица, относящиеся к категории лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, одновременно с подачей заявления о предоставлении в аренду зданий, помещений или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо заявления о заключении дополнительного соглашения к договору аренды зданий, помещений или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, представляют справку по форме, установленной постановлением Правительства Российской Федерации от 09 октября 2024 года 3• 1354 «О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области».
3.	Льгота по ранее заключенным договорам аренды зданий, помещений или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, применяется со дня подачи арендатором заявления о заключении дополнительного соглашения к договору аренды.
4.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
               Глава Администрации
    Коксовского  сельского поселения                                                            С.И. Киреев

image2.png
<)

U

\

  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   « КОКСОВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»   АДМИНИСТРАЦИЯ  КОКСОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ     о т    19 . 01.2026   г.     №   10          п.  Коксовый      Об установления участникам специальной военной операции и членам  их семей льготной арендной платы за аренду зданий, помещений и  земельных участков, находящихся   в муниципальной собственности,  предоставленных для осуществления предпринимательской деятельности     В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.03.1998  № 53 - ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,  ре шения Собрания  депутатов Коксовского сельского поселения от 27.04.20 18 № 55   « Об утверждении  Положения о порядке  управления и распоряжения   муниципа льным      имуществом Коксовского   сельского поселения » ,     А дминистрация   п о с т а н о в л  я е т :     1.   Установить льготную арендную плату в размере 50% от размера  годовой арендной платы по договорам аренды зданий, посещений и земельных  участков, находящихся в муниципальной собственности, заключенных с  участниками специальной военной операции, а также членами их семей, для  осуществления предпринимательской деятельности.   2.   В целях подтверждения права на получение льгот по оплате арендной  платы лица, относящиеся к категории лиц, указанных в пункте 1 настоящего  постановления, одновременно с подачей заявления о предоставлении в аренду  зданий, помещений или земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности, либо заявления о заключении дополнительного соглашения к  договору аренды зданий, помещений или земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, представляют справку по форме, установленной  постанов лением Правительства Российской Федерации от 09 октября 2024 года 3•  1354 «О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в  специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной  Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и  Херсонской области».   3.   Льгота по ранее заключенным договорам аренды зданий, помещений  или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  применяется со дня подачи арендатором заявления о заключении